



МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ ПО РЕСПУБЛИКЕ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.10.2023

г. Кызыл

№ 67

О внесении изменений в план-графики проведения профилактических визитов контролируемых лиц Республики Тыва в области гражданской обороны и пожарной безопасности, утверждённых распоряжением Главного управления МЧС России по Республике Тыва от 20.12.2022 № 91

В связи с изменением категории рисков объектов надзора по итогам актуализации паспортов объектов защиты, находящихся на территории Республики Тыва, и в целях эффективности проводимых профилактических мероприятий на объектах надзора, направленных на профилактику рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении надзорных мероприятий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности, **п р е д л а г а ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в приложения № 1, 2, 4 распоряжения Главного управления МЧС России по Республике Тыва от 20.12.2022 № 91 «Об утверждении планов мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности на 2023 год» (в редакции распоряжения Главного управления МЧС России по Республике Тыва от 05.05.2023 № 35).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя начальника Главного управления - начальника управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Республике Тыва подполковника внутренней службы Степанчука А.С.

Начальник Главного управления
генерал-майор внутренней службы

А.С Артёмов

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Главного управления МЧС
России по Республике Тыва
от 05.10.2023 2023 № 67

Изменения,

вносимые в приложения № 1, 2, 4 распоряжения Главного управления МЧС России по Республике Тыва от 20.12.2022 № 91 «Об утверждении планов мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности на 2023 год»

1. В разделе 1 приложения № 1 к приложению № 1 распоряжения Главного управления МЧС России по Республике Тыва (далее - Главное управление) от 20.12.2022 № 91:

- 1) в строке 45 слова «Игитханян А.Х.» заменить на слова «Игитханова Анжелика Дмитриевна»;
- 2) в строке 46 слова «Индивидуальный предприниматель Марширова О.А.» заменить на слова «ООО «Гермес»»;
- 3) в строке 49 слово «умеренный» заменить на слово «низкий»;
- 4) в строке 53 слово «умеренный» заменить на слово «низкий»;
- 5) в строке 63 слово «Май» заменить на слово «Июнь»;
- 6) в строке 65 слова «Филиалы: с. Эрги-Барлык, ул. Барлык, д. 31, с. Аксы-Барлык, ул. Культура, д. 25, с. Аянгаты, ул. Комсомольская, д. б/н, с. Дон-Терезин, ул. Эдегей, д. 2, с. Шекпээр, ул. Ленина, д. 2, с. Бижиктиг-Хая, ул. Нагорная, д. 24» заменить на слова «с. Кызыл-Мажалык, ул. Хомушку Василия, д. 82», слово «Дом культуры» - на слово «ЦБС», слово «высокий» - на слово «значительный»;
- 7) в строке 66 слово «значительный» заменить на слово «высокий»;
- 8) в строке 84 слова «Индивидуальный предприниматель Ондар Ч.Ш.» заменить на слова «Индивидуальный предприниматель Ондар Тайгана Валериевна»;
- 9) в строке 88 слово «умеренный» заменить на слово «средний»;
- 10) в строке 89 слово «значительный» заменить на слово «высокий»;
- 11) в строке 90 слово «умеренный» заменить на слово «значительный»;
- 12) в строке 91 слово «умеренный» заменить на слово «средний»;
- 13) в строке 92 слово «умеренный» заменить на слово «средний»;
- 14) в строке 93 слово «умеренный» заменить на слово «значительный»;
- 15) в строке 96 слово «умеренный» заменить на слово «значительный»;
- 16) в строке 119 слова «с. Сукпак, ул. Фрунзе, д. 1 А» заменить на слова «пгт. Каа-Хем, ул Мелиораторов, 15», слова «с. Сукпак, ул. Фрунзе, д. 1 А; Усть-Элегест, ул. Шахтерская, д. 44; с. Баян-Кол, ул. Центральная, д. 6; с. Кара-Хаак, ул. Праведникова, д. 1; с. Целинное, ул. Новая, д. 19; с. Шамбалыг, ул. Алдан-Маадыр, д. 8; с. Ээрбек, ул. Школьная, д. 20 А; с. Черби, ул. Школьная, д. 15; с. Терлиг-Хая, ул. Луговая, д. 2В» - на слова «пгт. Каа-Хем, ул Мелиораторов, 15»;
- 17) в строке 129 слово «высокий» заменить на слово «значительный»;
- 18) в строке 130 слово «высокий» заменить на слово «значительный»;

- 19) в строке 132 слово «высокий» заменить на слово «средний»;
- 20) в строке 133 слово «высокий» заменить на слово «значительный»;
- 21) в строке 134 слово «высокий» заменить на слово «значительный»;
- 22) в строке 148 слова «Индивидуальный предприниматель Пищикова Надежда Ивановна» заменить на слова «Индивидуальный предприниматель Пищиков Евгений Иванович»;
- 23) в строке 149 исключить слова «Магазин Кедр-1» и слова «ул. Комсомольская, д. 89», слово «средний» заменить на слово «высокий»;
- 24) в строке 155 слово «умеренный» заменить на слово «значительный»;
- 25) в строке 156 слово «низкий» заменить на слово «значительный»;
- 26) в строке 163 слово «умеренный» заменить на слово «средний»;
- 27) в строке 165 слово «умеренный» заменить на слово «низкий»;
- 28) в строке 166 исключить слова «Здание основной школы, здание начальной школы, здание столовой, здание котельной школы, здание детского сада, здание столовой детского сада» и слова «Значительный, Умеренный, Значительный, Значительный, Умеренный» после слова «средний»;
- 29) в строке 174 слова «МБУ СК сельского поселения сумона Дургенский» заменить на слова «МБУ СК сельского поселения сумона Усть-Хадын», слово «средний» - на слово «высокий»;
- 30) в строке 175 слово «средний» заменить на слово «высокий»;
- 31) в строке 176 слово «средний» заменить на слово «значительный»;
- 32) строку 180 исключить;
- 33) в строке 191 слова «Индивидуальный предприниматель Бичемей Виктория Вячеславовна» заменить на слова «Индивидуальный предприниматель Бичемей Аркадий Александрович»;
- 34) в строке 194 слова «ГАУ РТ «Тувинская база авиационной охраны лесов от пожаров» заменить на слова «ГАУ РТ «Авиалесохрана», слова «ул. Енисейская, д. 98» - на слова «ул. Енисейская, д. 90» и слова «с. Тоора-Хем (аэропорт)», слово «низкий» - на слово «средний»;
- 35) в строке 198 слово «низкий» заменить на слово «средний»;
- 36) в строке 199 слово «низкий» заменить на слово «средний»;
- 37) строку 216 исключить;
- 38) в строке 222 слово «средний» заменить на слово «значительный».

2. В разделе 2 приложения № 1 к приложению № 1 распоряжения Главного управления от 20.12.2022 № 91:

- 1) строку 3 исключить;
- 2) строку 4 исключить;
- 3) строку 6 исключить;
- 4) в строке 39 слово «значительный» заменить на слово «высокий»;
- 5) в строке 76 слова «чрезвычайно высокий» заменить на слово «высокий»;
- 6) в строке 77 слова «Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская юношеская спортивная школа имени Оюна Седен-оола» заменить на слова «Государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Спортивная школа Тес-Хемского кожууна

Республики Тыва имени Оюн Седен-оола», слово «ДЮСШ» - на слова «Спортивная школа», слово «высокий» - на слово «средний»;

- 7) в строке 85 слово «значительный» заменить на слово «средний»;
- 8) в строке 91 слово «сентябрь» заменить на слово «октябрь»;
- 9) в строке 96 слово «значительный» заменить на слово «высокий»;
- 10) в строке 101 слово «значительный» заменить на слово «высокий»;
- 11) в строке 102 слово «высокий» заменить на слово «значительный»;
- 12) в строке 103 слова «чрезвычайно высокий» заменить на слово «значительный»;
- 13) в строке 115 слово «значительный» заменить на слово «средний».

3. В приложении № 2 к приложению № 1 распоряжения Главного управления от 20.12.2022 № 91:

- 1) строку 10 исключить
- 2) строку 33 исключить;
- 3) строку 35 исключить;
- 4) строку 36 исключить;
- 5) строку 55 исключить;
- 6) строку 58 исключить;
- 7) строку 59 исключить;
- 8) строку 60 исключить;
- 9) строку 61 исключить;
- 10) строку 62 исключить;
- 11) строку 63 исключить;
- 12) строку 64 исключить;
- 13) в строке 110 слова «ул. Оюн Сенгежик, д. 22» заменить на слова «пер. Октябрьский, д. 6»
- 14) строку 111 исключить;
- 15) строку 124 исключить;
- 16) строку 125 исключить;
- 17) строку 126 исключить;
- 18) строку 127 исключить;
- 19) строку 128 исключить;
- 20) строку 129 исключить;
- 21) строку 132 исключить;
- 22) строку 133 исключить;
- 23) строку 134 исключить;
- 24) строку 137 исключить;
- 25) строку 138 исключить;
- 26) строку 139 исключить;
- 27) строку 140 исключить;
- 28) строку 141 исключить;
- 29) строку 143 исключить;
- 30) строку 144 исключить;
- 31) строку 145 исключить;
- 32) строку 146 исключить.

4. В разделе 1 приложения к приложению № 2 распоряжения Главного управления от 20.12.2022 № 91:

- 1) строку 9 исключить;
- 2) строку 11 исключить.

5. В разделе 1 приложения к приложению № 4 распоряжения Главного управления от 20.12.2022 № 91:

строку 5 исключить.